
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26 июня 2023 года                     с. Вольно-Надеждинское                                       № 309 

  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 24.02.2016 № 98 «Об утверждении Положения «О 

комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации 

Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) 

органов, муниципальных учреждениях Надеждинского муниципального 

района» 
 

 

 

Руководствуясь статьями 7 и 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 54 и 59 Устава Надеждинского муниципального района,  в 

целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского 

муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации 

администрация Надеждинского муниципального района, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 24.02.2016 № 98 «Об утверждении Положения «О 

комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации 

Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) 

органов, муниципальных учреждениях Надеждинского муниципального района» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 15.5  Положения   изложить в новой редакции: 

«15.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам 

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта 

«б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, должностные лица 

../../../../../../../../Documents%20and%20Settings/Admin/Рабочий%20стол/РЛ/КУКИ/КУКИ%20редакция%202016.docx#Par41
../../../../../../../../Documents%20and%20Settings/Admin/Рабочий%20стол/РЛ/КУКИ/КУКИ%20редакция%202016.docx#Par41


подразделения кадровой службы администрации Надеждинского муниципального 

района по профилактике коррупционных и иных правонарушений (подразделения 

кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

отраслевого (функционального) органа администрации Надеждинского 

муниципального района) имеют право проводить собеседование с муниципальным 

служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него 

письменные пояснения, а глава администрации Надеждинского муниципального 

района или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в 

установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного 

самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную 

информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том 

числе для направления запросов.  Обращение или уведомление, а также заключение 

и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения 

или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления 

запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы 

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления 

обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем 

на 30 дней. 

1.2. Пункт 24 Положения   изложить в новой редакции: 

«24. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», 

«г» и «д» пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований 

комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 20-23, 

23.1-23.2, 24.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого 

решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.» 

1.3. Пункт 16.1 Положения   изложить в новой редакции: 

«16.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в 

абзаце третьем подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, как правило, 

проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера.» 

1.4.  Подпункт «в» пункта 14 Положения изложить в новой редакции:  

«в) представление главы администрации Надеждинского муниципального 

района (начальника отраслевого (функционального) органа администрации 

Надеждинского муниципального района) или любого члена комиссии, касающееся 

../../../../../../../../Documents%20and%20Settings/Admin/Рабочий%20стол/РЛ/КУКИ/КУКИ%20редакция%202016.docx#Par38
../../../../../../../../Documents%20and%20Settings/Admin/Рабочий%20стол/РЛ/КУКИ/КУКИ%20редакция%202016.docx#Par82


обеспечения соблюдения муниципальным служащим (руководителем 

муниципального учреждения Надеждинского муниципального района) требований 

об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в   администрации 

Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) 

органах, муниципальных учреждениях Надеждинского муниципального района мер 

по предупреждению коррупции;» 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального 

района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Трудовая слава». 

3. Отделу по информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы противодействия коррупции. 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района          М.О. Якимов  


